2

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.08.2010                                                                                                         №745
Нижняя Салда

Об утверждении  примерного меню учащегося
муниципального образовательного учреждения на 1 день
и  расчета питания учащихся муниципальных
образовательных учреждений городского округа Нижняя Салда

на 3 квартал (сентябрь) и 4 квартал 2010 года
В целях создания равных условий получения образования учащимися из различных социальных слоев населения городского округа Нижняя Салда  Свердловской области, обеспечения питанием обучающихся, профилактики хронических заболеваний, укрепления здоровья учащихся общеобразовательных учреждений городского округа Нижняя Салда  и на основании постановления Правительства Свердловской области от 20.06.2006 № 535-ПП «Об обеспечении питанием учащихся и воспитанников областных государственных и муниципальных образовательных учреждений, расположенных на территории Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить примерное меню учащегося муниципального образовательного учреждения на 1 день (прилагается).
2. Утвердить расчёт питания учащихся муниципальных образовательных учреждений городского округа Нижняя Салда на 3 квартал (сентябрь) и 4 квартал 2010 года (прилагается).

3. Постановление главы администрации городского округа Нижняя Салда от 29.12.2009 № 1163 «Об утверждении примерного меню муниципального образовательного учреждения на 1 день и расчёта питания учащихся муниципальных образовательных учреждений городского округа Нижняя Салда на 1 и 2 квартал 2010 года» считать утратившим силу.

Глава администрации

городского округа                                                                      Васильев С.И.

Утверждено

постановлением  главы  администрации городского  округа  Нижняя   Салда

от ______________ №______

«Об утверждении  примерного меню учащегося муниципального образовательного учреждения на 1 день и  расчета питания учащихся муниципальных образовательных учреждений городского округа Нижняя Салда на 3 квартал (сентябрь) и 4 квартал 2010 года»
Примерное меню учащегося муниципального образовательного

учреждения на 1 день

	Обед (начальная школа и льготные категории)

	Наименование
	Выход, гр.
	Цена, руб.

	1. Суп крестьянский с мясом
	250
	15,10

	2. Рис припущенный
	150
	4,80

	3. Голубец любительский с соусом
	60/50
	19,10

	4. Компот из сухофруктов
	200
	1,94

	5. Хлеб «Сила» с йодоказеином
	2/32
	2,00

	ИТОГО:
	42,94

	Завтрак (ОВЗ и иные категории)

	1. Каша рисовая с маслом сливочным
	200/10
	10,13

	2. Хлеб сила
	1/32
	1,00

	3. Какао на молоке
	200
	5,83

	ИТОГО:
	16,96

	Обед

	1. Рассольник (с мясом, сметаной)
	250/5
	16-20

	2. Плов из говядины
	50/100
	36,20

	3. Хлеб обогащённый
	2/32,5
	2,04

	4.Сок фруктовый
	200
	8,60

	ИТОГО:
	63,04

	ИТОГО:
	80,00

Утвержден

постановлением  главы  администрации городского  округа  Нижняя   Салда

от ______________ №______

«Об утверждении примерного меню учащегося муниципального образовательного учреждения на 1 день и расчёта питания учащихся муниципальных образовательных учреждений городского округа Нижняя Салда на 3 квартал (сентябрь) и 4 квартал 2010 года»

Расчет питания на 3 квартал (сентябрь) и 4 квартал 2010 года
 в  общеобразовательных учреждениях городского округа Нижняя Салда

	МОУ  СОШ  №  5 .

	питание учащихся из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов, детей из многодетных семей, детей из малообеспеченных детей, учащихся начальных  классов:

	163  ребёнка
	*
	98 дней
	*
	42,94 руб
	=
	685 923,56 руб

	питание учащихся классов ОВЗ:

	56 детей
	*
	98 дней
	*
	80 руб
	=
	439 040,00 руб

	остальные  учащиеся  5 - 11 классов:

	110 детей
	*
	98 дней
	*
	10 руб
	=
	107 800,00 руб

	329

	ИТОГО
	1 232 763,56 рублей

	МОУ  СОШ  №  7.

	питание учащихся из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов, детей из многодетных семей, детей из малообеспеченных детей, учащихся начальных  классов:

	396 детей
	*
	98 дней
	*
	42,94 руб
	=
	1 666 415,52 руб

	питание учащихся классов ОВЗ:

	24 ребёнка
	*
	98 дней
	*
	80 руб
	=
	188 160,00 руб

	остальные  учащиеся  5 – 11 классов:

	281 ребёнок
	*
	    98 дней
	*
	 10руб
	=
	275 380,00 руб

	694

	ИТОГО
	2 129 955,52 рублей

	МОУ  СОШ  №  10.

	питание учащихся из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов, детей из многодетных семей, детей из малообеспеченных детей, учащихся начальных  классов:

	120  детей
	*
	98 дней
	*
	42,94 руб
	=
	504 974,40 руб

	остальные  учащиеся  5 – 11 классов:

	90 детей
	*
	98 дней
	*
	10 руб
	=
	88 200,00 руб

	210

	ИТОГО
	593 174,40 рублей

	МОУ  Гимназия.

	питание учащихся из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов, детей из многодетных семей, детей из малообеспеченных детей, учащихся начальных  классов:

	160  детей
	*
	   98 дней
	*
	42,94 руб
	=
	673 299,20 руб

	остальные  учащиеся  5 – 11 классов:

	165 детей
	*
	98 дней
	*
	10 руб
	=
	161 700,00 руб

	325
	ИТОГО
	834 999,20 рублей

	МОУ  ООШ с. Акинфиево.

	питание учащихся из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов, детей из многодетных семей, детей из малообеспеченных детей, учащихся начальных  классов:

	19  детей
	*
	98 дней
	*
	42,94 руб
	=
	79 954,28 руб

	остальные  учащиеся  5 – 11 классов:

	2 ребенка
	*
	   98 дней
	*
	 10руб
	=
	1 960,00 руб

	21

	ИТОГО
	81 914,28 рублей

	1586

	Всего по школам
	4 872 806,96 рублей

	Остаток назначений

	4 873 126,00 рублей

	не использовано средств
	319,04 рублей

748-п

_1138622100.bin